4

ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]D

o,
Lo

4
%1110

7

АдминистрациЯ
городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От ________________
	№ _____

	О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 16 сентября 2016 года № 608

В соответствии со статьёй 72 Земельного кодекса Российской Федерации, а также в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с правилами юридико-технического оформления и, рассмотрев представленные документы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 16 сентября 2016 года № 608 «Об утверждении Административного регламента проведения муниципального земельного контроля в городском округе Анадырь» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В Административном регламенте проведения муниципального земельного контроля в городском округе Анадырь:

1.1.1. подпункт 4 пункта 3.4.2. исключить;
1.1.2. подпункты «а», «в», «г», «д», «е», «ж», «з» пунктов 3.3.4., 3.3.5., 3.4.5., 3.4.6.2. изложить в следующей редакции:

«а) статьей 7.1 КоАП РФ;

в) статьей 7.10 КоАП РФ;

г) статьей 8.5 КоАП РФ;

д) пунктом 1 статьей 8.6 КоАП РФ;

е) статьей 8.7 КоАП РФ;

ж) пунктом 1, 3 статьей 8.8 КоАП РФ;

з) частью 1 статьи 19.5 КоАП РФ»
1.1.3. подпункты «б» пунктов 3.3.4., 3.3.5., 3.4.5., 3.4.6.2. исключить.
1.1.4. в абзаце 3 пункта 5.2. раздела 5. словосочетание «… через многофункциональный центр» исключить;

1.1.5. подпункт 3.4.3.3 читать в следующей редакции:

«При отсутствии достоверной информации о лице, допустившем нарушение обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, достаточных данных о фактах, являющихся основанием для проведения внеплановой проверки, уполномоченными должностными лицами органа муниципального контроля может быть проведена предварительная проверка поступившей информации. В ходе проведения предварительной проверки поступившей информации принимаются меры по запросу дополнительных сведений и материалов (в том числе в устном порядке) у лиц, направивших заявления и обращения, представивших информацию, проводится рассмотрение документов юридического лица, индивидуального предпринимателя, имеющихся в распоряжении органа муниципального контроля, при необходимости проводятся мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и без возложения на указанных лиц обязанности по представлению информации и исполнению требований органов муниципального контроля. В рамках предварительной проверки у юридического лица, индивидуального предпринимателя могут быть запрошены пояснения в отношении полученной информации, но представление таких пояснений и иных документов не является обязательным.»;
1.1.6. подпункт 3.4.3.4 читать в следующей редакции:

«При выявлении по результатам предварительной проверки лиц, допустивших нарушение обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, получении достаточных данных о фактах, являющихся основанием для проведения внеплановой проверки, уполномоченное должностное лицо органа муниципального контроля подготавливает мотивированное представление о назначении внеплановой проверки по основаниям, предусмотренным подпунктами а) и б) подпункта 2 пункта 3.4.2. По результатам предварительной проверки меры по привлечению юридического лица, индивидуального предпринимателя к ответственности не принимаются.»;
1.1.7. подпункт 3.6 читать в следующей редакции:
«В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, органы муниципального контроля осуществляют мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, в соответствии с ежегодно утверждаемой программой профилактики нарушений и осуществляются в соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.»;

1.1.8. в тексте раздела 5. словосочетание «предоставление муниципальной функции» заменить словосочетанием «осуществление муниципальной функции» в соответствующем падеже;

1.1.9. в тексте пункта 1.7., абзаце восемь подпункта 2.1.3. пункта 2.1. словосочетание «предоставление муниципальной услуги» заменить словосочетанием «исполнения муниципальной функции» в соответствующем падеже.
2. Разместить настоящее постановление на официальном информационно-правовом ресурсе городского округа Анадырь: www.novonariinsk.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Анадырь – начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь Тюнягину Ю.И.
	И.о. Главы Администрации
	Л.А. Николаев

Настоящий проект размещается в порядке п. 35.5 Постановления Правительства Чукотского автономного округа от 24.03.2016 N 134 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления муниципальных образований Чукотского автономного округа" для независимой экспертизы.

Предметом независимой экспертизы проектов административных регламентов является оценка возможного положительного эффекта, а также возможных негативных последствий реализации положений проектов административных регламентов для граждан и организаций

Срок подачи заключений независимой экспертизы по проекту установлен до 15 июля 2019 года.

Адрес (место приема) заключение: г. Анадырь, ул. Рультытегина, д. 1, каб. 19.